令和6年6月7日

10地区柔道連盟・協会・連合会

会 長 殿

  公益財団法人 講 道 館

審議部長     松井  勲

八段候補者「古式の形」試験実施について（お知らせ）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。講道館段位推薦に関する業

務につきまして、日頃から温かい御理解と御協力を賜り、心より感謝申し上げます。

さて、標記試験を下記及び添付のとおり実施いたします。各地区柔道連盟（協会・連

合会）におかれましては、受験希望者（男・女）の同試験への参加申請をお取りまとめい

ただき、令和6年9月2日（月）までに、講道館審議部まで御提出くださいますよう、お願

い申し上げます。

なお、令和2年2月18日に開催されました講道館段位推薦委託団体会長会議にてお

知らせしましたとおり、七段の修行者であれば、昇段後の修行期間にかかわらず、何度

でも受験が可能であり、八段推薦時には、その中で最も良い評定をもって推薦すること

ができます。

また、当日の研修は実施しません。受験を希望する者には、十分な稽古の上、試験

に臨みますよう、併せてご周知ください。

敬具

記

1 日時・場所

(1) 東京会場：令和6年10月12日(土) 講 道館

(2) 福岡会場：令和6年10月19日(土) 福岡武道館

(3) 大阪会場：令和6年10月26日(土) 講道館大阪国際柔道センター

受験者は、上記３か所のいずれか１会場を選択することができます。２会場以上

で受験することはできません。

2 参加申請

各地区柔道連盟（協会・連合会）は、各地区府県の受験希望者を取りまとめ、別添

の申請書により、令和6年9月2日（月）までに、講道館審議部まで提出してください。

添付書類

(1) 全体案内・・・・・・・・・・１部

(2) 参加申請書・・・・・・・・１部

これらの文書をワードデータで必要な場合は y.hatakeyama@kodokan.orgへ御連絡

ください。

以上

mailto:y.hatakeyama@kodokan.org